



CHIARIMENTI

**PROCEDURA APERTA – MEDIANTE PIATTAFORMA INFORMATICA “SINTEL” –
PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA IN SERVICE, SUDDIVISA IN LOTTI, DI
MATERIALE IN TESSUTO NON TESSUTO MONOUSO STERILE OCCORRENTE PER
MESI TRENTASEI ALLE SALE OPERATORIE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S.
CROCE E CARLE DI CUNEO – GARA N. 7442639 – CIG VARI.**

Quesito

All’Art. 7.3 del Disciplinare di Gara (pag. 27) “Requisiti di capacità tecnica e professionale”, è prevista la presentazione di “3 sets riferiti ad ogni singola tipologia di intervento/materiale sfuso e un numero sufficiente di camici per espletare le prove nelle varie specialità chirurgiche (almeno circa 200 camici per ogni tipologia richiesta) che verranno utilizzati per verificare la rispondenza alle caratteristiche dichiarate ed agli standard richiesti. Eventualmente si potranno richiedere, successivamente, alcuni pezzi di materiale sfuso; le modalità di consegna, del materiale da campionare all’Azienda, saranno da concordare al momento della prova con la Farmacia del Blocco Operatorio”.

A tal fine, si chiede conferma che il “momento della prova” di cui sopra corrisponda con il periodo di prova di cui all’Art. 9 del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale, e che, pertanto, tale campionatura vada presentata da parte dalla sola ditta aggiudicataria e non anche da tutti gli altri partecipanti alla procedura entro i termini di scadenza della gara.

Risposta

Per quanto riguarda la prova della campionatura si conferma ciò che è prescritto dalla disciplina di gara.

1 campione per tipologia da spedire subito con la documentazione di gara da tenere agli atti.

Successivamente insediata la Commissione Giudicatrice si procederà alla richiesta dei 3 campioni di prova a tutte le ditte partecipanti per prova settimanale sul campo (richiesta di invio alle ditte a rotazione).

Quesito

All’Art. 16, lettera d), del Disciplinare di Gara (pag. 46) è richiesta la produzione, tra la documentazione tecnica, di “dichiarazione da cui risulti la copertura assicurativa di cui all’art. 13 del Capitolato Speciale descrittivo e prestazionale”. A ben vedere, tuttavia, il richiamato Art. 13 richiede la sottoscrizione della polizza assicurativa alla sola azienda aggiudicataria, che dovrà produrla prima della stipula del contratto. Alla luce di ciò, si chiede conferma che la previsione di cui all’All’Art. 16, lettera d), del Disciplinare di Gara (pag. 46) sia un refuso e che pertanto, entro il termine di scadenza della procedura, non vada allegata alcuna polizza.

Risposta

Si precisa che nella documentazione amministrativa (rif. Art. 16 lettera d) del disciplinare di gara) la Ditta offerente dovrà presentare una dichiarazione d’impegno – qualora risultasse aggiudicataria – da cui risulti la copertura assicurativa di cui all’art. 13 del capitolato speciale.



Quesito

In riferimento al lotto 1 si fa presente che sono stati inseriti dei teli con caratteristiche specifiche, ad alta customizzazione, tra l'altro con consumi annui estremamente bassi; chiediamo la possibilità di poter offrire teli alternativi ma funzionali alla tipologia di intervento richiesto in modo da permettere una maggiore partecipazione delle aziende.

In particolare si fa riferimento alle seguenti voci:

- Telo "U" rinforzato cm 220x280 in SMS + foro cm 22x45 per prelievo cresta iliaca con adesivo e taglio cm 7x75 sul lato destro, zona circoscritta di maggiore assorbenza in vicinanza del foro
- Monotelo in SMS cm 220x440 per paziente e tavolo servitore con foro adesivo cm 5x7 a cm 70 dall'inizio del lato del telo con striscia per velcro rinforzo super assorbente e prensile
- Monotelo in materiale idrorepellente cm 270x230 con gambali incorporati, foro perineale cm 9x12 con adesivo, fenestrazione per accesso addominale cm 20x20 con film di incisione e sacca.

Risposta

Si conferma quanto riportato all' art. 6 del capitolato speciale e precisamente:

"Tutte le misure specificate nella descrizione dei Set sono indicative e saranno oggetto di valutazione da parte della Commissione Giudicatrice avvalendosi dei criteri previsti all'art. 18 del Disciplinare di gara."

Quesito

In riferimento al materiale singolo richiesto al lotto 1 chiediamo:

- 1) Che si possa offrire una tasca a due scomparti trasparente al posto di colorata in quanto funzionalmente equivalente;
- 2) In merito al "Telo paziente cm 160x160 idrorepellente traspirante, foro con film da incisione e n. 2 tasche raccolta liquidi, sagomatura naso" chiediamo se per "sagomatura naso" si intende che le due tasche laterali debbano essere provviste di anima modellabile in acciaio. Altrimenti si chiede dove deve essere presente tale "sagomatura naso" e la funzione.

Risposta

- 1) la sacca può essere offerta trasparente;
- 2) si conferma la descrizione riportata nel capitolato speciale e risulta corretta quanto inteso dalla ditta.

Quesito

In merito al lotto 1 e lotto 3 si chiede di poter posticipare i termini della campionatura sterile di 30 giorni o in alternativa la possibilità di presentare campionatura non sterile. Si chiede conferma che il numero di campioni richiesti in seconda valutazione sia corretto in quanto:

- la campionatura dei camici e la produzione di 40 e più kit STERILI creati appositamente per la gara in oggetto risultano molto onerosi per le aziende partecipanti.

Risposta

Si confermano i termini di presentazione della campionatura.

Si conferma inoltre quanto richiesto in termini quantitativi.



Quesito

In merito al lotto 4 e 2 si chiede se i quantitativi indicati nel capitolato speciale descrittivo e prestazionale siano fabbisogni annuali.

Risposta

Si conferma trattasi di fabbisogni annuali.

Quesito

In merito al lotto 2 si chiede la possibilità di scinderlo in due lotti: uno per il camice chirurgico secondo EN 13795, uno per il camice certificato DPI in quanto il lotto unico limita la partecipazione a molte aziende

Risposta

Si ritiene di non suddividere ulteriormente i lotti per uniformità di fornitura trattandosi di una procedura di gara per addivenire all'aggiudicazione della fornitura in service.

Quesito

In ordine ai lotti 2 e 4 se è possibile la suddivisione della fornitura in lotti separati, prevedendone uno per i camici chirurgici e uno per le giacche antifreddo, al fine di garantire l'effettiva possibilità di partecipazione alla procedura da parte delle microimprese, piccole e medie imprese.

Risposta

Si ritiene di non suddividere ulteriormente i lotti per uniformità di fornitura trattandosi di una procedura di gara per addivenire all'aggiudicazione della fornitura in service.

Quesito

Chiediamo cortesemente di confermare l'esattezza della formula non lineare da Voi espressa: nei valori segnalati dopo la parentesi finale l'esponente e' da considerarsi come 0,1 e lo zero precedente e' da ritenersi senza significato? esempio esatta formula da applicare: $0,1 \text{ } C_{ej} = (R_j / R_{max})$

Risposta

Trattasi di mero errore materiale e quindi "lo zero precedente è da ritenersi senza significato".

Si coglie l'occasione per riportare la formula correttamente espressa:

$$C_{ej} = (R_j / R_{max})^{0,1}$$

Quesito

Nella composizione dei seguenti set lotto n. 1 - set per interventi maggiori torace/addome - set interventi laparoscopia - set interventi proctologia - set interventi minori su addome, richiedete un telo tavolo madre cm.150x240, ci risulta che attualmente viene utilizzato un telo di dimensioni cm. 150x150. si tratta di un refuso oppure desiderate la nuova misura cm. 150x240? vi preghiamo di voler cortesemente rivedere la quantita' di campionatura relativa ai camici (almeno 200 pezzi per ogni tipologia richiesta) in quanto la stessa risulta essere particolarmente elevata, soprattutto per determinati modelli il cui consumo previsto non e' cosi' importante.

Risposta

Il telo tavolo madre per un refuso non è 150x240 ma 150x150 (lotto1 CHIR GEN set int. maggiori torace e addome, set int. laparoscopia, set int. proctologia set int. minori su addome).



Lotto n. 2:

Si conferma la richiesta di n. 200 camici per le voci 1/2/4 per contro le Ditte offerenti dovranno produrre a titolo di campionatura n. 20 camici per la voce 3 e precisamente “n. 500 Camici chirurgici sterili rinforzati protezione totale (in SMS peso tessuto minimo da 42 a 50g/m2 o altro TNT idrorepellente che assicuri adeguata protezione agli interventi) misure varie”.

Lotto n. 4:

Si conferma la richiesta di n. 200 camici per le voci 1/3 per contro le Ditte offerenti dovranno produrre a titolo di campionatura n. 20 camici per la voce 2 e precisamente “n. 500 Camici chirurgici sterili (in SMS peso tessuto minimo da 42 a 50g/m2 o altro TNT idrorepellente che assicuri adeguata protezione agli interventi) rinforzati anteriormente e con rinforzo traspirante sulle maniche misure varie”

Cuneo, 18 giugno 2019

*S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
Dott. Claudio CALVANO
(Firmato in originale)*